

جنایات رژیم صهیونیستی تمامی ندارد

## خزّه در آستگاه قحطی بزرگ



هنوز مسیر ۱۵ روستا مسدود است

### تاخت و تاز سیل در

سیستان و بلوچستان

صفحه ۱



وقتی سبد معیشت بیش از ۲۸میلیون تومان است!

### بقا با تخم مرغ

صفحه ۱

سه‌شنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۲
۲۴ شعبان ۱۴۴۵
۵ مارس ۲۰۲۴
سال نوزدهم
شماره ۵۵۹۷
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

# ایستگاه

سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد

## کانال‌های دیپلماتیک میان

## ایران و آمریکا فعال است

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه روز گذشته در نشست خبری خود با رسانه‌های داخلی و خارجی در مورد ادعاهای مطرح شده از سوی برخی از رسانه‌های غربی مبنی بر اینکه ایران به دنبال ساخت پایگاهی در دریای سرخ با کمک سودان است، گرچه وزیر امور خارجه سودان شب این خبر را تکذیب کرد؟
سودان به خبر نگار پرسش کننده گفت: آفتاب آمد، دلیل آفتاب و همانطور که شما گفتید وزیر امور خارجه سودان این موضوع را تکذیب کرده است. وی ادامه داد: ادعایی که مطرح شده همانطور که وزیر خارجه سودان اشاره کردند یک ادعای بی‌اساس و با اهداف سیاسی است.

وی در پاسخ به سوالی در مورد ادعاهای رسانه‌های غربی در مورد همکاری‌های دفاعی ایران با روسیه در طول جنگ اوکراین و اینکه در حال حاضر همکاری‌های دفاعی ایران و روسیه چگونه است گفت: ما بارها در این ار تباط مواضع و دیدگاه‌های خودمان را مطرح کرده‌ایم ، روابط نظامی و دفاعی ایران و روسیه همکاری‌های متعارف و مبتنی بر حقوق و مقررات بین‌المللی و همچنین مبتنی بر منافع و مصالح مشترک دو کشور است. کنعانی ادامه داد: این همکاری‌ها مسبوق به قبل از وقوع جنگ در اوکراین است و همکاری‌های دو کشور در همین چارچوب ادامه پیدا می‌کند.

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: این همکاری علیه هیچ کشور و طرف ثالثی نیست و مواضع ایران در مورد جنگ اوکراین مشخص است.

وی افزود: ما بارها اعلام کرده‌ایم که جنگ را راه حل نمی‌دانیم و از راهکار سیاسی حمایت می‌کنیم و در همین ارتباط بارها آمادگی ایران را برای میانجیگری جهت حل این بحران اعلام کرده‌ایم.

شرح در صفحه ۱



تهران–کابل در مسیر مناسبات اقتصادی

### چراغ سبز ایران به سرمایه‌گذاری طالبان در چابهار

صفحه ۱



احمد وحیدی گفت: با وجود تبلیغات کم‌نظیر دشمنان برای مایوس کردن مردم و با وجود برخی دشواری‌های اقتصادی که مردم با آن مواجه هستند، ملت در انتخابات حاضر شد.

به گزارش ایسنا، احمد وحیدی عصر دیروز (دوشنبه) در ابتدای نشست خبری با نمایندگان رسانه‌های داخلی و خارجی درباره انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری، اظهار کرد: ملت ایران بار دیگر در صحنه انتخابات خوش درخشیدند و پیروزی دیگری از آن خود کردند. با توجه به یوق‌های رسانه‌های دشمنان برای مایوس کردن مردم از مشارکت در انتخابات، دیدیم که ملت ما بدون توجه به این تبلیغات در انتخابات حاضر شدند.

وی افزود: با وجود تبلیغات کم‌نظیر و یا حتی بی‌نظیر دشمنان برای مایوس کردن مردم در انتخابات و با وجود برخی دشواری‌های اقتصادی که مردم با آن مواجه هستند، ملت در انتخابات حاضر شدند.

وحیدی یادآور شد: امنیت انتخابات ما مثال‌زدنی بود و در امنیت کامل این انتخابات برگزار شد. دشمنان تبلیغ می‌کردند که امنیت در انتخابات را مخدوش جلوه دهند که از سرویس‌های جاسوسی گرفته تا گروه‌های تروریستی و دیگر دشمنان ملت در این مسیر حرکت کردند اما دیدیم که امنیت بسیار خوبی در انتخابات تأمین شد.

وی افزود: انتخابات ما از بالاترین استانداردهای سلامت برخوردار بود و تک‌تک آرای مردم مورد توجه و حساسیت قرار گرفت.

بود. این حجم از تأمین سلامت انتخابات را مدیون همکاری مردم و دستگاه‌های مسئول هستیم. اهمیت این موضوع با توجه به امنیت و سلامت انتخابات در دیگر کشورها و مقایسه با آن مشخص می‌شود.

وزیر کشور گفت: انتخابات دارای رقابتی بسیار خوب و گسترده بود و تعداد داوطلبانی که مشارکت و در این دوره حضور پیدا کردند، کم‌نظیر بود. رقابت تنگاتنگ و فشرده این دوره به دلیل این حضور فراوان کاندیداها بود. این رقابت واقعی بود و همه طیف‌ها و گروه‌ها در آن حضور جدی داشتند.

وحیدی یادآور شد: در این دوره فضای نامساعد جوی را داشتیم، تبلیغات مدام دشمن را هم شاهد بودیم و عملیات روانی نیز از چند ماه پیش علیه انتخابات شکل گرفته بود و با این همه شاهد مشارکت و حضور مردم و جمعیتی ۲۵ میلیونی پای صندوق‌های رأی بودیم.

وی تأکید کرد: با کمال افتخار اعلام می‌کنم که هر چهار سطح امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت در این انتخابات به دست آمد که در این زمینه از همه کسانی که مسئول بودند برای فراهم‌کردن زمینه‌ها کمک کردند و از مردم که در این صحنه نقش آفرینی کردند، تشکر و قدردانی می‌کنیم.

وزیر کشور افزود: خود را برای برگزاری دور دوم انتخابات مجلس آماده می‌کنیم. در برخی رسانه‌ها دیده شد که درباره موضوعی به نام آرای دچار مشکل مطرح کردند که باید گفت این میزان یعنی آرای سفید در کل کشور ۵ درصد بوده است.

وزیر کشور در نشست خبری اعلام کرد

## مشارکت ۴۱ درصد؛ آرای سفید ۵ درصد



وحیدی با توضیح مفهوم رأی مخدوش، اظهار کرد: ما سه نوع رأی مخدوش داریم، یکی رأی ناخوانا که مربوط به کسانی است که در املا اسم دچار اشکال شده باشند. یکی رأی به کسانی که احراز صلاحیت نشده باشند و یکی هم رأی سفید که میزان کل آرای سفید در سراسر کشور ۵ درصد بوده است.

وزیر کشور تصریح کرد: اینکه برخی تلاش می‌کنند روی مفهوم آرای سفید سرمایه‌گذاری کنند، نتیجه‌ای ندارد و به

رئیس قوه قضائیه مطرح کرد

#### ساخت‌وسازهای غیرمجاز کاهش یافته است

یلا کلاهبرداری بلکه در اثر غفلت، با محکومیت مالی مواجه شده‌اند نیز تدابیر مقتضی را در چهارچوب قانون اتخاذ کنند.

رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به در پیش بودن هفته منابع طبیعی و روز درختکاری، ضمن تشریح اقدامات و تدابیری که دستگاه قضایی در راستای احیای حقوق عامه در حوزه حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیست صورت داده است، اعلام کرد: در برخی موضوعات مرتبط با تصبیع حقوق عامه در حوزه منابع طبیعی و محیط زیست به صورت موردی ورود پیدا کردیم؛ نظیر اقدامی که چندی پیش در نوشهر صورت گرفت و به موجب آن، با دسترسی که صادر کردیم، مقام قضایی به صورت ویژه به موضوع ورود کرد و با سرعت در راستای احیای حقوق عامه تدابیر مقتضی اتخاذ شد و ضمن تخریب ساخت‌وسازهای غیرمجاز که در قالب ۶۴ ویلا در زمین‌های چندین هکتاری جنگل‌های جلگه‌ای نوشهر بود، کار بازگرداندن آن اراضی به حالت اولیه نیز با هزینه خود فرد خاطی در دستور کار قرار گرفت؛ بر همین اساس، در آن اراضی رفع تصرف‌شده، درختکاری صورت گرفت و این مهم، فردا در روز یازدهم اسفند که روز درختکاری نام نهاده شده است، تکمیل می‌شود؛ در این راستا با تدابیر اتخاذ شده، فرد خاطی نیز همکاری‌های لازم را به عمل آورد که طبعاً با نظر مقام قضایی رسیدگی کننده به پرونده می‌تواند از ارفاقات قانونی نیز بهره‌مند شود.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: بسیاری از اراضی که در آن‌ها ساخت‌وسازهای غیرمجاز صورت گرفته است پس از اجرای قانون در قبال آن‌ها و قلع و قمع، مجدداً در حالت اولیه بازمی‌گردن، اما در اقدام صورت گرفته در اراضی نوشهر، در نتیجه تدابیر اتخاذ شده، این مهم تحقق یافت و در این اراضی با هزینه خود فرد خاطی، درختکاری برای انتفاع عمومی صورت گرفت.

وی در ادامه تصریح کرد: با اقدامات و تدابیر اتخاذ شده در قوه قضائیه، از میزان تصرفات اراضی و ساخت‌وسازهای غیرمجاز کاسته شده است؛ با این وجود همچنان

نیاز سالانه کشور به استخدام ۱۵هزار پرستار

### ایران بی‌پرستار

صفحه ۱



سرمقاله

جلال خوش‌چهره



#### جانش تمامیت‌خواهان با فقدان کار آمدی

کاهش میزان مشارکت مردم در انتخابات ۱۱ اسفند نه تنها در این روز بلکه از ماه‌ها پیش از آن قابل پیش بینی بود. این گمان تنها از سوی منتقدان و یا مخالفان نظام سیاسی بیان نمی‌شد؛ بلکه اصولگرایان میانه‌رو نیز به تقربب هشدار داده بودند که با دست‌فرمانی که امور را مدیریت می‌کند، نمی‌توان به مشارکت گسترده مردم در انتخابات امیدوار بود.

این گروه از هشاردهندگان همسو با منتقدان اصلاح طلب، بر این مهم اصرار داشتند که تا دیر نشده باید راه‌های آشتی با مردم بی‌اعتماد به روند امور در دستور کار حاکمیت قرار گیرد. همچنین لازم است به حضور عوامل تخریبگر روابط «مردم\_حاکمیت» و در این حال پرنفوذ آنان حساسیت داشت و اجازه نداد فاصله حاکمیت \_ مردم بیش از این دچار بی‌اعتمادی شود.

این نگرانی دو وجه داشت: نخست؛ تسویه‌های سیاسی تمامیت‌خواهان یا رقیبانشان که در بیش از چهاردهم گذشته، آنان را از آنچه در سریر قدرت می‌خواستند به نسبت دور نگه داشته بود.

رویکرد تمامیت‌خواهان، هرگز با نگرش جذب قطار نظام نبوده است، بلکه بیش از هرچیز، پیاده کردن چهره‌هایی از قطار حاکمیت است که به زعم آنان «ناخوشی» شناخته شده و به هزرترتیب باید عرصه را از آنان خالی کرد. همین رویکرد سبب گوشه نشینی و انزوای چهره‌هایی شد که یا در شمار نخیشان ریشه‌دار نظام بودند و یا به لحاظ سابقه در امور اجرایی یا تقنینی، رویکردی واقع‌گرایانه به اوضاع کشور در دو سطح داخلی و خارجی دارند. این مهم بر دامنه تردیدها درباره انگیزه‌های تمامیت‌خواهان در نه تنها بخشی از طیف‌های اصولگرا، بلکه اصلاح طلبان و توده‌های مردم افزود.

ادامه در صفحه ۱

خبر

یک کارشناس مسائل منطقه تشریح کرد

#### اسرائیل راهی جز قبول آتش‌بس ندارد



کارشناس مسائل منطقه گفت: حماس بارها اعلام کرده است که در مذاکرات از خود نرمش نشان داده‌اند اما در شدن از خطوط قرمز را غیرقابل قبول اعلام کردند و حالا برای مذاکره سقف زمانی تعیین کرده است.

به گزارش ایلنا، صباح زنگنه، کارشناس منطقه با اشاره به حصول برخی پیشرفت‌ها در مذاکرات قاهره بر سر آتش‌بس غزه عنوان کرد: از قدیم‌الایام تاکنون روش اسرائیل در مذاکرات بر این اساس بوده که سقف خواسته‌های خود را مطرح می‌کند و طرف مقابل را در یک وضعیت دشوار قرار می‌دهد تا بتواند فشار را بر حماس یا هر جریان فلسطینی دیگر افزایش دهد. مقام‌های حماس بارها اعلام کردند که در مذاکرات از خود نرمش نشان داده‌اند اما در شدن از خطوط قرمز را غیرقابل قبول اعلام کردند. این در حالیست که اسرائیل هم در حال امتیازگیری است و شرایط کنونی را نمی‌توان یک وضعیت عادی قلمداد کرد. نکته مهمی که در این میان باید مورد توجه قرار بگیرد این است که چندی دیگر وارد ماه مبارک رمضان می‌شویم و فلسطینی‌ها بر اساس سنت دینی خود در بیت‌المقدس حاضر می‌شوند و برای خواندن نماز جماعت اجتماع می‌کنند.

وی ادامه داد: این اجتماع‌ها برای اسرائیل وحشت‌آفرین است و در مقابل، فلسطینی‌ها هم از این فربض دینی خود عقب‌نشینی نمی‌کنند و همین مسأله می‌تواند عاملی هم به وقوع پیوستن درگیری میان آنها و اسرائیلی‌ها شود. در این خصوص رئیس‌جمهوری ایالات متحده هم به خوبی می‌داند که اگر چنین اتفاقی رخ دهد، یک بحران جدید در اراضی اشغالی پدید می‌آید و بر همین اساس است که واشنگتن به دنبال حل و فصل بحران تا قبل از ماه رمضان است؛ چراکه نمی‌خواهد درگیری میان دو طرف در ماه رمضان به مناطق دیگر سرایت کند. این در حالیست که اسرائیل در داخل و خارج اراضی اشغالی تحت فشارهای زیادی قرار دارد و همین وضعیت نشان می‌دهد که تل‌آویو نیاز به توافق دارد.

این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: در این میان بحث بر سر این است که حمله به رفح به هر ترتیب اگر صورت پذیرد می‌تواند مشکلاتی را برای اسرائیل به وجود بیاورد و بر همین اساس مصر، آمریکا، قطر به انضمام برخی از کشورهای عربی همسایه و اروپا به دنبال آن هستند که بتوانند حمله اسرائیل به رفح را از دستور کار تل‌آویو خارج کنند. توجه داشته باشید که مصر بارها نسبت به این مسائل هشدار داده و حتی در این خصوص صبوریه به خرج دادند اما دولت و ارتش قاهره هم تحمل بیش از این وضعیت را نخواهند داشت. حتی دولتمردان آمریکا هم چالش در مصر را چندان نمی‌پسندند؛ چراکه این تنش‌ها و به هم ریختن مصر می‌تواند برای ایالات متحده مشکل‌ساز شود.

وی در پایان خاطرنشان کرد: مصر حالا در آستانه یک امتحان سیاسی بسیار مهم در منطقه و سپس جهان اسلام قرار دارد و تلاش می‌کند که یک توازن مشخص را به وجود بیاورد اما به نظر قاهره باید در مورد وضعیت رفح و کلیت پرونده آتش‌بس و اوضاع غزه ذکاوت به خرج دهد و بتواند جایگاه خود را در میان کشورهای عربی و مسلمان تثبیت کند. با توجه به جنایات اخیر اسرائیل و هدف قرار دادن فلسطینی‌هایی که در حال دریافت کمک‌های بشردوستانه بودند، جامعه جهانی و ایالات متحده هم به این جمع‌بندی رسیدند که هرچه زودتر باید آتش‌بس برقرار شود تا تنش در غزه و اراضی اشغالی فروکش کند و وضعیت به سمت و سوی جدید برود. لذا با عنایت به اینکه حماس هم در این راستا سقفی زمانی برای مذاکرات آتش‌بس و تبادل اسرا تعیین کرده، به نظر می‌رسد که اسرائیل راهی ندارد جز اینکه به این توافق تن دهد تا اوضاع حداقل برای شش هفته آرام شود.